年　　月　　日

保護者の皆様
●●市立●●●小学校
校長　●●● ●●

児童引き渡し訓練のお知らせ
日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。

さて、自然災害等の非常事態時に、児童の安全確保と保護者へのスムーズな引き渡しを行えるよう訓練を実施いたします。詳細は下記をご覧くださいますようお願いいたします。

ご多用の折、大変恐縮ですが、ご都合をつけてご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

	1.　期　日
	　　　年　　　月　　　日（　　曜日）

	2.　場　所
	●●●小学校各教室

	3.　方　法
	1）●時●分　　訓練メールの一斉送信
2）●時●分～　各教室にて児童の引き渡し（●時●分終了予定）
3）お迎え時間、迎えにきた方のサインを記入後に引き渡し

	4.　諸注意
	・来校時は上履き、スリッパ等をお持ちください。
・兄弟姉妹がいる場合は、学年が上の児童からお迎えをお願いします。
・「緊急時引き渡しカード」に記載されている方にのみ児童を引き渡します。
（記載されている方のお迎えが難しい場合は事前に担任までご相談ください）
・訓練時間内（●時●分～●時●分）のお迎えが難しい場合はお知らせください。
・車でお越しの場合は、誘導員の指示に従って、校庭に整然と駐車してください。
・訓練が中止になる場合は、事前にお知らせいたします。
・ご不明な点、ご質問等は担任または学校までお願いいたします。
（●●●小学校　担当：●●●　TEL：XXX-XXX-XXXX）

以上